
بورس عامل گرانی سیمان و 
فولاد است 

رئیس کمیسیون عمران 
این که  بیان  با  مجلس 
بورس عامل گرانی 
سیمان و فولاد در بازار 
گفت:  است،  مصرف 
باید به سمتی برویم تا 
بتوانیم برخی کالاها را 

قیمت گذاری کنیم. محمدرضا رضایی کوچی در گفت وگو با خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم، اظهار کرد: یکی از مولفه های مهم 
ساخت و ساز مسکن، مصالح ساختمانی است که در این بین فولاد و 
سیمان اهمیت بیشتری دارد. وی با اشاره به این که فولاد و سیمان 
از طریق بورس عرضه می شود، افزود: آن چیزی که انتظار می رود 
از بورس این  است که منابع مالی را جذب و آنرا به بخش تولید 
هدایت کند. ضمن این که باید شفافیت داشته باشد و کالا را با قیمت 
واقعی عرضه کند. وی با بیان این که اما بورس به عاملی برای افزایش 
قیمت تبدیل شده است، ادامه داد: شاید قوانین ایراد دارد یا این که 
نتوانسته ایم -بورس- را مدیریت کنیم. وی افزود: یک سری افراد 
برای خرید سیمان و فولاد رقابت می کنند و قیمت را بالا می برند. 
مثلًاً می گویند امروز سیمان در بورس N تومان قیمت گذاری شد. 
در واقع کشف قیمت می شود و مابقی کالاهای بورسی نیز گران می 
شود. رئیس کمیسیون عمران مجلس یادآور شد: بورس باعث شده 
تا قیمت سیمان و فولاد به صورت غیرمستقیم افزایش یابد. همین 
موضوع را برای قیر و سایر نهاده های ساختمانی هم داریم. شرایط 
ما عادی نیست و باید به سمتی برویم تا بتوانیم برخی کالاها را 
قیمت گذاری کنیم. رضایی در عین حال بیان کرد: درست است که بر 
اساس چارچوب اقتصاد این کار خیلی معنی نمی دهد و باید اقتصاد 
آزاد باشد تا بازار بتواند خود را تنظیم کند، اما این به شرطی است 
که همه مولفه ها درست چیده شده باشد. افزایش قیمت دلار باعث 
سود در صادرات می شود و صاحبان کالا ترجیح می دهد تولید خود 

را صادر کنند به جای این که آنرا وارد بازارهای مصرفی داخلی کند.

آغاز تحویل ۴ هزار خودروی احتکاری 
ایران  خودرو 

مدیرکل تعزیرات حکومتی خراسان رضوی از پلاک گذاری و آغاز مرحله حمل چهار هزار خودرو 
احتکاری ایران  خودرو به استان های هدف خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از روابط 
عمومی سازمان تعزیرات حکومتی، سید مرتضی مدنی گفت: چهار هزار خودرو کشف شده در پارکینگ 
ایران خودرو در بینالود با پیگیری های شعبه سیار تعزیرات حکومتی مشهد پلاک گذاری و به منظور 
تحویل به مشتری به استان های مربوطه ارسال شده است. به گفته مدنی هفته گذشته در بازرسی گشت 
مشترک تعزیرات حکومتی مشهد از پارکینگ ایران خودرو در شهرستان بینالود مشخص شد 4 هزار 
خودرو آماده پلاک گذاری است اما هیچگونه اقدامی برای رسیدن به دست مشتری صورت نگرفته که 
به دستور رئیس سازمان تعزیرات حکومتی در خصوص رسیدگی ویژه به وضعیت بازار خودرو، مهلت 
یک هفته ای برای تعیین تکلیف این خودروها صادر شد و امروز همه آن ها برای تحویل به استان های 

هدف ارسال شده است.

نرخ خرید تضمینی گندم تا اوایل هفته 
آینده اعلام می شود 

وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به عدم اعلام نرخ خرید تضمینی گندم توسط دولت گفت: نرخ 
این محصول حداکثر تا اوایل هفته آینده برای سال زراعی جدید اعلام می شود. به گزارش خبرنگار 
اقتصادی خبرگزاری تسنیم محمد علی نیکبخت وزیر جهاد کشاورزی در واکنش به عدم اعلام نرخ 
خرید تضمینی گندم توسط دولت گفت: نرخ این محصول حداکثر تا اوایل هفته آینده برای سال زراعی 
جدید اعلام می شود.نرخ خرید تضمینی گندم و سایر محصولات زراعی باید حداکثر تا پایان شهریور 
ماه اعلام شود تا کشاورزان بتوانند برای تولید در سال جدید تصمیم بگیرند و عدم اعلام به موقع باعث 
سرگردانی آنها و حتی تاخیر در کشت و در نهایت باعث کاهش تولید می شود. بر اساس اعلام اعضای 
شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی نرخ خرید تضمینی گندم برای سال زراعی جدید 19500 
تومان اعلام شده است اما این نرخ باید توسط وزیر جهاد کشاورزی قبل از شروع سال زراعی ابلاغ 

می شد که محقق نشد.

وزارت بازرگانی و صنعت هند از رشد 9 درصدی صادرات ایران به این کشور در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی 
خبر داد.به گزارش خبرگزاری تسنیم، آمارهای رسمی وزارت بازرگانی و صنعت هند نشان می دهد مبادلات تجاری 
این کشور با ایران طی ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی به 1 میلیارد و 1۷1 میلیون دلار رسیده است. این رقم 
نسبت به مبادلات 1 میلیارد و 604 میلیون دلاری مدت مشابه سال قبل 2۷ درصد کاهش داشته است.بر اساس 
این گزارش صادرات هند به ایران در ۷ ماهه نخست امسال کاهش 3۷ درصدی داشته و به ۷۷8 میلیون دلار رسیده 
است. هند در مدت مشابه سال قبل 1 میلیارد و 243 میلیون دلار کالا به ایران صادر کرده بود. اما واردات هند از 
ایران در ۷ ماهه نخست سال جاری میلادی رشد 9 درصدی داشته و به 393 میلیون دلار بالغ شده است. هند در ۷ 
ماهه سال قبل 361 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده بود. برنج، میوه و چای مهم ترین کالاهای صادراتی هند به 
ایران در ۷ ماهه امسال بوده است. هند در این دوره 539 میلیون دلار برنج، 30 میلیون دلار میوه و 18 میلیون دلار 
چای به ایران صادر کرده است. فرآورده های نفتی، مواد خام تولید رنگ و انواع میوه نیز مهم ترین کالاهای وارداتی 
هند از ایران در ۷ ماهه نخست 2023 بوده اند. هند 156 میلیون دلار فرآورده  نفتی، 105 میلیون دلار مواد خام 

تولید رنگ و ۷0 میلیون دلار میوه از ایران در این مدت وارد کرده است.

دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران با بیان اینکه شرایط 
عرضه و تقاضای نیروی کار نسبت به گذشته تغییر کرده است، گفت: 
۷0درصد کارگران برای تأمین معاش خود شغل دوم دارند.هادی ابوی, 
دبیرکل کانون عالی انجمن های صنفی کارگران ایران در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با اشاره به اینکه مشکل کاهش 
قدرت خرید کارگران باعث شده است حدود ۷0درصد کارگران شغل 
دوم داشته باشند، گفت: متأسفانه مشکل اصلی ما این است که وزارت 

کار راضی به برگزاری جلسه ای برای 
بررسی مجدد معیشت نیست, ما 
نیستیم؛  حقوق  افزایش  به دنبال 
حداقل جلسه تشکیل شود و 
مشکلات کارگران را بشنوند, ولی باز 
هم از برگزاری جلسه فرار می کنند، 
تاکنون که خبری از برگزاری جلسه 
شورای عالی کار نیست، طبق وعده 
وزیر می بایست ماه پیش جلسه با 
موضوع دستمزد برگزار می شد, 
اما خبری نیست.وی با بیان اینکه 
میزان دستمزد به اندازه ای است که 
کارگران از کار کردن در واحدهای 
امتناع می کنند گفت:  تولیدی 
کارگران معتقدند با ساعت کاری 
بالا و درآمد کم نمی توانند از پس 
برآیند و مجبور  هزینه های زندگی 
هستند بعد از پایان ساعت کاری در 
یک واحد تولیدی یا اداری به سمت 
شغل دوم بروند و معاش خانواده 
را تأمین کنند. بعد از مدتی که 
در شغل دوم به طور مثال )تاکسی 
اینترنتی( می روند, تمایلشان به 
اینکه آن را به عنوان شغل دائمی 
خود انتخاب کنند, بیشتر می شود 

و ترجیح می دهند به سمت آن مشاغل بروند.ابوی گفت: بسیاری از 
کارفرمایان تمایل دارند که حقوقی بالاتر از حقوق وزارت کار را پرداخت 
کنند اما نیروی کار جذب کنند. نیروی کار با تغییرات در بازار کار ترجیح 
می دهد که به سمت مشاغل نوین مانند مشاغل مجازی و اینترنتی برود. 
نیروی کار تحصیل کرده ما در راستای فرهنگ کار متأسفانه حاضر به 
فعالیت در خط تولید کارخانه ها نیستند؛ ترجیح می دهند با دانش خود 
در مشاغلی که درآمد بیشتر دارد مشغول کار شوند، به همین دلیل 
نیروی  تقاضای  شرایط عرضه و 
کار نسبت به گذشته تغییر کرده 
است.عضو شورای عالی کار  گفت: 
هم اکنون عرضه و تقاضای کارگر 
به عکس شده است، کارفرمای 
ما دغدغه امنیت شغلی دارد 
نیروی متخصص بسیار  چرا که 
کاهش یافته است و کارخانه ها 
و واحدهای تولیدی با کمبود 
نیروی متخصص مواجه هستند.

ابوی با تصریح به اینکه باید 
واقعیتها را پذیرفت، اضافه کرد: 
فاصله بین حقوق و هزینه های 
است،  زیاد  کارگران  زندگی 
دستمزدهای کارگران عادلانه 
نیست، اگر من هم به عنوان 
مبتنی  کار،  عضو شورای عالی 
بر اصل سه جانبه گرایی، امسال 
به افزایش 2۷درصدی دستمزد 
رضایت  در شورا  کارگران 
دادم، در واقع به عنوان نماینده 
نداشتم،  کامل  رضایت  کارگران 
شورای عالی کار هم منافع 
کارگران و کارفرمایان را با هم در 

نظر گرفت.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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مراسم افتتاح 4 ایستگاه مترو در خطوط 6 و ۷ و آغاز عملیات حفاری مکانیزه تونل خط 10 با حضور رئیس جمهور انجام شد.به گزارشحوزه دولت خبرگزاری 
تسنیم، سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور صبح امروز سه شنبه با حضور در ایستگاه شهید آرمان علی وردی در منطقه کوهسار، ضمن افتتاح رسمی این 
ایستگاه در خط 6 مترو تهران، با قطار به ایستگاه شهران رفت تا این ایستگاه نیز به شکل رسمی افتتاح شود. مراسم افتتاح ایستگاه شهید علی وردی با 
حضور خانواده وی برگزار شد و رئیس جمهور پیشنهاد کرد تابلویی از زندگی نامه این شهید والامقام در ورودی ایستگاه نصب شود. همزمان با این مراسم 

ایستگاه های شهر زیبا در خط 6 و میدان کتاب در خط ۷ متروی تهران نیز به بهره برداری رسیدند.....

www.sobh-eqtesad.ir

رئیسی ۴ ایستگاه مترو تهران در خطوط ۶ و ۷ را افتتاح کرد

info@sobh-eqtesad.ir

پردرآمدترین مشاغل حوزه 
فناوری کدامند؟

دنیای رایانه و فناوری اطلاعات در تمام وجوه زندگی مدرن نفوذ کرده 
و به جزء لاینفک زندگی انسان ها تبدیل شده است؛ به نحوی که 
تمام امور زندگی افراد از جمله رانندگی خودرو یا تشخیص بیماری 
به فناوری گره خورده است.به گزارش ایسنا، از آنجا که در سال های 
اخیر پیشرفت تکنولوژی، سرعت بسیار بالا و غیرمنتظره ای را پیموده 
است، مشاغلی که در این حوزه بوده اند نیز از مزایای خیلی خوبی 
برخوردار شده اند. همچنین کارهای زیادی هم که پیشتر حتی نامشان 
برایمان آشنا نبود، به مشاغل روز جهان اضافه شده و گوی رقابت 
را از سایر شغل های قبلی و قدیمی ربوده اند.درحال حاضر رشته آی 
تی به عنوان یکی از رشته های اشتغالزا در کشور به شمار می رود که 
دارای سرعت اشتغال بالایی است. در دوران کرونا که امکان فعالیت 
بسیاری از کسب و کار وجود نداشت، بیشتر مشاغل در بستر اینترنت 
و از طریق فضای مجازی توانستند فعالیت خود را ادامه دهند.  افرادی 
که این روزها به دنبال شغل در حوزه تکنولوژی هستند، باید از این 
پس دقت بیشتری در انتخاب و تعیین شغلشان داشته باشند، چراکه 
می توانند با توجه به فهرست زیر، درآمد بیشتری را برای خود کسب 
و آینده خود را با علم و دانش بیشتری پایه ریزی کنند بنابراین آگاهی 
از اینکه این روزها چه مشاغلی از درآمد بهتر و شرایط مطلوب تری 
بهره مند هستند، برای افراد بخصوص جوانان و نوجوانانی که در حال 
تصمیم گیری برای رشته و شغل آینده خود هستند، از اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است.توسعه دهنده نرم افزار، تحلیلگر امنیت اطلاعات، 
مدیر بخش ارتباطات و فناوری، تحلیلگر سیستم های رایانه ای، 
مهندس شبکه رایانه، دانشمند داده، تحلیلگر اطلاعات تجاری، توسعه 
دهنده مرکز داده )دیتاسنتر( و سرپرست امنیت سایبری و داده برخی 
از مهم ترین مشاغل پردرآمد در حوزه فناوری اطلاعات )IT( معرفی 
شده اند و طبق اعلام منابع رسمی این مشاغل در برخی کشورها از 
جمله ایالات متحده آمریکا، کانادا و استرالیا از درآمد و شرایط بهتری 
برخوردارند و کارجویان باید برای بهره مندی از مزایای آن باید به سراغ 
این دسته از مشاغل بروند. علاوه بر موارد گفته شده مشاغل پر طرفدار 
و پردرآمد دیگری در این حوزه وجود دارد که در ادامه این گزارش 

به آن اشاره می شود. 

گزیده خبر

۷۰درصد کارگران شغل دوم دارند

واردات ۵۳۹ دلار برنج از هند در ۷ ماه/ صادرات ایران به هند ۹ درصد رشد کرد

گزیده بیانات رهبر انقلاب در دانشگاه امام علی)ع(

آنهاکهمیگویندحماسهاخیرکارغیرفلسطینیهاستدچارمحاسبهغلطشدهاند

برگزاریکمیسیونمشترک
همکاریهایاقتصادیایرانو
ترکمنستاندرآبان۱۴۰۲

افزایش ۶ برابری تأمین آب از دریا در دستور کار وزارت نیرو

وزیر راه و شهرسازی کشورمان، با هدف توسعه روابط اقتصادی با کشور ترکمنستان و به منظور تعیین تاریخ 
برگزاری هفدهمین کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو کشور ایران و ترکمنستان با رشید مردوف 

معاون رییس کابینه وزرای ترکمنستان و وزیر امور خارجه آن کشور، گفت وگو کرد.....

ورود ۱۰۰ خودرو به ناوگان پستی
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گزیده خبر
"بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه کل کشور"

افق ۵ ساله کشور برای 
بهینه سازی مصرف انرژی 

مشخص شد

نمایندگان مردم در مجلس با تصویب جدول الحاقی به فصل انرژی لایحه 
برنامه هفتم، افق ۵ ساله کشور برای بهینه سازی انرژی در بخش خانگی، 
حمل و نقل و نیروگاهی را مشخص کردند. به گزارش ایلنا، عبدالعلی رحیمی 
مظفری در جلسه علنی نوبت صبح امروز )سه شنبه ۱۸ مهرماه( مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، در 
مخالفت با جدول الحاقی ماده ۴۶ لایحه برنامه هفتم توسعه درخصوص 
بهینه سازی مصرف انرژی گفت: قوانین ساختمانی در حوزه بهینه سازی 
تاکنون به درستی اجرا نشده است، از سویی ما وسایل گرمایشی و سرمایشی 
پرمصرف در اختیار مردم قرار می دهیم. همچنین باید بخش صنعتی از 
کشاورزی جدا شود و در بخش صنعت بهره وری ایجاد شود.نماینده مردم 
سروستان، کوار و خرامه در مجلس یازدهم افزود: جایی که باید دولت گام 
بردارد مانند پروژه های نیروگاهی و طرح های عمرانی، کمتر دیده شده و 
غالب فشار به تولیدکنندگان و مردم وارد می شود و در جدول مسئولیت 
دولت کمترین حد ممکن در نظر گرفته شده است. در ادامه احمد دنیامالی 
که به عنوان موافق جدول الحاقی سخن می گفت، بیان کرد: برخی از نگرانی 
ها در مورد افزایش هزینه انرژی وجود دارد، اما موضوع آن است که تاکید 
شده این افزایش گام به گام و با لحاظ شدن شرایط دهک های پایین جامعه 
باشد. وی افزود: ما به نسبت خیلی از کشورها مصرف بالایی در حوزه انرژی 
داریم، باید در بحث بهینه سازی برنامه ریزی دقیقی داشته باشیم و مشخص 
کنیم دستگاه های متخلفی که در موضوع بهینه سازی درست عمل نمی 
کنند، کدامند و جرایم آن را پرداخت کنند و هدف اصلی این جدول بهینه 
سازی انرژی است. همچنین داوود منظور رئیس سازمان برنامه و بودجه در 
مخالفت با جدول پیشنهادی الحاقی گفت: اول باید به این موضوع توجه 
کنیم که مصوبات قابلیت اجرایی دارند یا خیر؟ و اعداد ذکر شده محقق 
می شوند یا خیر؟ آنچه در این جدول آمده است نیاز به سرمایه گذاری و 
زمان دارد، آیا کدام بخش صنعت ما این ظرفیت را دارد که مصرف آن را 
یک سوم کاهش دهیم، و همین موضوع در بخش ساختمان نیز تکرار می 
شود. به عنوان مثال ما در ساختمان و بخش خانگی، ۲۶ درصد مصرف را 
می خواهیم کاهش دهیم، اما این شدنی نیست. وی افزود: در حمل و نقل و 
سایر بخش ها نیز این پیش بینی ها قابل تحقق نیست و ما نصف این اعداد 
را قابل تحقق می دانیم، اما بیش از آن شدنی نیست. به گزارش خانه ملت 
در پایان جدول شماره )۱۰-۱( با ۵۱ درصد آرای نمایندگان و در چارچوب 
بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش ناترازی مصرف و تولید انرژی در کشور 

در پایان پنج سال اجرای برنامه به تصویب رسید.

خاندوزی در نشست خبری:

سیاست جمهوری 
اسلامی درباره FATF هیچ 

تغییری نکرده است
سخنگوی اقتصادی دولت گفت: سیاست جمهوری اسلامی 
درباره FATF هیچ تغییری نکرده است و فارغ از کنوانسیون 
های بین المللی به اعتقادات خودمان با پول شویی مبارزه 
می کنیم و معتقدیم کارگروه اقدامات ویژه مالی باید با نگاه 
فنی به مسائل بنگرد.به گزارش خبرنگار ایلنا ، سید احسان 
خاندوزی در نشست خبری خود ضمن تبریک پیروزی 
نیروهای مقاومت و طوفان الاقصی گفت: یاد و خاطره سید 
مقاومت حاج قاسم سلیمانی و شهدا را گرامی می داریم.

سخنگوی اقتصادی دولت درباره میزان رشد اقتصادی بیان 
کرد: در ۳ ماه نخست سال ۱۴۰۲ رشد اقتصادی با نفت 
۲/۶ درصد و بدون نفت هم در رشد  ۷/۵ درصدی اقتصادی 
داشته ایم.وی افزود: به جهت این که اقتصاد ایران در دهه 
۹۰ نرخ رشد اقتصادی نزدیک به صفر را تجربه کرده رفاه 
مردم کاهش پیدا کرده است   نرخ رشد ۲ سال اخیر از 
سوی جامعه کمتر ادراک می شود و اگر این رشد اقتصادی 
تداوم پیدا کند احتمالا در آینده شاهد اداراکش باشیم.وزیر 
اقتصاد و دارایی تاکید کرد: در سال ۱۴۰۱ بیشترین رشد 
تولید ناخالص داخلی را داشتیم که از سال ۹۱ عدد بیشتری 
را ثبت کردیم. گرچه به لحاظ تولید ناخالص کشور وضعیت 
نسبت به گذشته بهتر است اما امیدواریم در آینده رشد 
اقتصادی بیشتر را شاهد باشیم.وی ادامه داد: به استثنای بهار 
سال ۹۰ در بهار ۱۴۰۱ رشد اقتصادی منفی به مثبت رسید. 
در سنوات فصلی در سال های گذشته منفی بود که بعد از 
سال ۱۴۰۰ ما با رشد مثبت روبه رو بوده ایم. در مورد رشد 
نرخ اقتصادی تابستان آماری که توسط بورس و پژوهشکده 
پولی و بانکی ارائه شده است ما در تیرماه ۷/۶ درصد و در 
مرداد ۲/۹ درصد رشد اقتصادی داشتیم.وزیر امور اقتصادی 
و دارایی خاطرنشان کرد: یکی از ویژگی های اقتصادی ما 
تشکیل رشد سرمایه ثابت است که بحمدالله در سال ۱۴۰۱ 
رشد ۷/۶ درصدی داشت.خاندوزی تاکید کرد: البته پایداری 
رشد اقتصادی متاثر از فعالیت و مسائل داخلی و خارجی 
است.وی افزود: نرخ تورم نقطه در شهریور ماه امسال ۵/۳۹ 
درصد است که نسبت به تورم نقطه به نقطه همین امسال 
که در ابتدای سال ۵۴ درصد داشتیم شاهد کاهش هستیم.

در گفت وگوی تلفنی امیرعبداللهیان با دبیر کل سازمان همکاری اسلامی مطرح شد؛

اعلام آمادگی ایران برای میزبانی نشست 
فوق العاده وزرای خارجه کشورهای 

اسلامی درباره فلسطین
وزیر امور خارجه کشورمان با دبیر کل سازمان همکاری اسلامی به صورت 
تلفنی گفت وگو گرد. به گزارش ایلنا، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه کشورمان شامگاه دوشنبه در تماس تلفنی با آقای حسین ابراهیم 
طه، دبیر کل سازمان همکاری اسلامی درباره تحولات فلسطین گفت و 
گو و تبادل نظر کرد.وزیر امور خارجه کشورمان با اشاره به جنایات رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه و لزوم تلاش کشورهای اسلامی برای کمک به 
مردم مظلوم فلسطین، خواستار برگزاری نشست فوق العاده وزرای خارجه 
کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی شد.امیرعبداللهیان ضمن اعلام 
آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای میزبانی نشست فوق العاده وزرای 
خارجه کشورهای اسلامی درباره فلسطین، خواستار اقدام عاجل از سوی همه 
کشورهای اسلامی برای کمک به مردم فلسطین شد.دبیر کل سازمان همکاری 
اسلامی نیز ضمن محکوم کردن حملات اسرائیل علیه مردم فلسطین، بر 
ضرورت همکاری و هماهنگی کشورهای اسلامی برای اتخاذ یک واکنش 
مشترک در قبال تجاوزات رژیم صهیونیستی شد.آقای حسین ابراهیم طه 
با اشاره به برنامه برگزاری کمیته اجرایی سازمان درباره تحولات فلسطین، 
از پیشنهاد وزیر امور خارجه کشورمان برای برگزاری اجلاس فوق العاد 
وزرای خارجه استقبال و تاکید کرد که پیشنهاد ایران را به اطلاع وزرای 
خارجه کشورهای عضو خواهد رساند و برای کمک به فلسطین تاکید کرد.

گزیده بیانات رهبر انقلاب در دانشگاه امام علی)ع(

آن ها که می گویند حماسه اخیر کار غیر فلسطینی هاست 
دچار محاسبه غلط شده اند

رئیسی در مراسم افتتاح ۴ ایستگاه مترو در خطوط ۶ و ۷

اراده پولادین جوانان فلسطینی حماسه بزرگی خلق 
کرد

حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ساعتی پیش در مراسم مشترک دانش آموختگی دانشجویان 
دانشگاه های افسری نیروهای مسلح، در دانشگاه افسری امام 
علی علیه السلام حضور یافتند. به گزارش ایسنا، گزیده بیانات 
رهبر انقلاب اسلامی درمراسم مشترک دانش آموختگی 
دانشجویان دانشگاه های افسری نیروهای مسلح، در دانشگاه 
افسری امام علی)ع( به این شرح است: زلزله ویرانگر ۱۵ مهر 
یک شکست اطلاعاتی و نظامی غیرقابل  ترمیم برای رژیم 
صهیونیستی است در این قضیه ۱۵ مهر به این طرف، رژیم 
غاصب صهیونیستی هم از لحاظ نظامی هم از لحاظ اطلاعاتی 
یک شکست غیر قابل ترمیم خورده. شکست را همه گفتند، 
من تأکیدم به غیرقابل ترمیم بودن است. من میگویم این 
زلزله ویرانگر توانسته است بعضی از سازه های اصلی حاکمیت 
رژیم غاصب را ویران کند که تجدید بنای آن سازه ها به 
این آسانی امکان پذیر نیست. ما پیشانی و بازوی طراحان 
مدبر و هوشمند و جوانان فلسطینی را می بوسیم اما آنها 
که می گویند حماسه اخیر کار غیر فلسطینی ها است دچار 
محاسبه غلط شده اند. این بلا را عملکرد خود صهیونیست ها 
بر سرشان آورد. وقتی ظلم و جنایت از حد گذشت، وقتی 
درنده خویی به نهایت رسید، باید منتظر طوفان بود. اقدام 
شجاعانه و در عین حال فداکارانه ی فلسطینی ها پاسخ به 
جنایت دشمن غاصب بود که سالها ادامه داشت و در ماه های 
اخیر شدت آن افزایش پیدا کرده بود. مقصّر هم دولت کنونی 
حاکم بر رژیم غاصب صهیونیستی است. هیچ کس نمی تواند از 
این هیولای دیوسیرت چهره  یک مظلوم بسازد دشمن خبیث 
و ظالم حالا که سیلی را خورده، سیاست مظلوم نمایی در 
پیش گرفته. دیگران هم کمکش میکنند. رسانه های دنیای 
استکبار کمکش میکنند، این مظلوم نمایی صددرصد خلاف 
واقع و دروغ است. چون مجاهدان فلسطینی توانستند خود 

را از محاصره ی غزه بیرون بیاورند، خلاص کنند و برسند به 
مراکز نظامی و غیرنظامی صهیونیستها. او مظلوم است؟ هرچه 
این رژیم غاصب هست، مظلوم نیست. ظالم هست، متجاوز 
هست، جاهل هست، یاوه گو هست، اما مظلوم نیست. ظالم 
است. هیچ کس نمیتواند از این هیولای دیوسیرت چهره ی 
یک مظلوم بسازد. هشدار حضرت آیت الله خامنه ای به سران 
رژیم صهیونیستی: بدانند واکنش حمله به غزه و ظلمها 
سیلی سنگین تری بر رخسار زشت آنهاست این مظلوم نمایی 
را رژیم اشغالگر بهانه قرار داده است برای اینکه بتواند باز 

به ظلم مضاعف خودش ادامه بدهد. حمله به غزه، حمله 
به خانه های مردم، حمله به غیرنظامیان، قتل عام و کشتار 
دستجمعی مردم غزه. این مظلوم نمایی دستاویزی است برای 
اینکه باز بتواند این جنایت را چند برابر کند. با مظلوم نمایی 
میخواهد این جنایات خودش را توجیه کند. این هم یک 
محاسبه ی غلط است. بدانند سران و تصمیم گیران رژیم 
غاصب و حمایت کنندگانشان که همین کار بلای بزرگتری 
بر سر آنها خواهد آورد. بدانند واکنش این ظلمها سیلی 
سنگین تری بر رخسار زشت آنهاست. عزم جوانان شجاع 

فلسطینی، عزم از جان گذشتگان فلسطینی با این جنایتها 
استوارتر میشود. گذشت آن روزی که کسانی می آمدند بلکه 
بتوانند با زبان، با نشست و برخاست با ظالم برای خودشان 
در فلسطین یک موقعیتی ایجاد کنند. آن زمان دیگر گذشت. 
امروز فلسطینی ها بیدارند، جوانها بیدارند، طراحان فلسطینی 
با مهارت کامل مشغول کارند. این محاسبه ی دشمن هم 
بنابراین غلط است که خیال میکند مظلوم نمایی بکند تا بتواند 

حمله ی جنایتکارانه ی خودش را ادامه بدهد.

رئیس جمهور با بیان اینکه اراده پولادین 
جوانان فلسطینی حماسه بزرگی خلق کرد، 
گفت: امیدوارم خداوند مجاهدین را در 
آزادسازی سرزمین آنها کمک کند.به گزارش 
ایسنا، سید ابراهیم رئیسی پیش از ظهر امروز 
در مراسم افتتاح ۴ ایستگاه مترو در خطوط ۶ 
و ۷، اظهار کرد: رشادت، شجاعت، مقاومت و 
ابتکار عمل مجاهدین فلسطینی را باید تبریک 
بگویم. مقاومت آنها در این عملیات غرورآفرین، 
مثال زدنی است. این اراده پولادین جوانان 
فلسطینی حماسه بزرگی خلق کرد و نشان داد 
ظلم به یک ملت و آواره کردن مردم و تصرف 
سرزمین آنها می تواند مدتی وجود داشته باشد 
ولی مردم مظلوم را به ستوه می آورد و انها دیگر 
حاضر نیستند ادامه این ظلم را تحمل کنند. 
امیدوارم خداوند مجاهدین را در آزادسازی 
سرزمین آنها کمک کند.وی در ادامه با بیان 
اینکه همت شهرداری تهران برای رفاه حال 
مردم تهران قابل تقدیر است، اظهار کرد: در 

شهرداری تهران برای حل مشکل ترافیک و آلایندگی 
تلاش میء شود. همت شهردار تهران و همکارانشان این 
است که تعداد ایستگاه های مترو را بیشتر کنند که 
به تلاش شبانه روزی و اعتبار نیاز دارد. تامین واگن 
هم بسیار ضروری است که افزایش بهره وری را به 
دنبال دارد و در زمان و هزینه صرفه جویی می شود. 
برای تامین اتوبوس هم برنامه ریزی شده که این نیاز 
رفع شود. برای برقی کردن تاکسی ها و اتوبوس ها هم 
برنامه ریزی جدی شده است تا آلودگی تهران کمتر 
شود. برای رفاه مردم تهران باید کارهای زیادی انجام 
شود و هدف گذاری خیلی خوبی برای رفع مشکل 
ترافیک و آلایندگی انجام شده است.رئیس جمهور 
همچنین با بیان اینکه در توسعه شهری، کار برای رفاه 
مردم است و محور اصلی توجه به رفاه مردم است، 
تصریح کرد: صرفه جویی در زمان بسیار مهم است. 

اگر درست به ترافیک توجه نشود، شاید یک ساعت 
یا بیشتر سفر در تهران طول می کشد و شاید نصف 
روز افراد را بگیرد. مترو بهترین وسیله برای کاهش 
سفر درون شهری است تا مردم از وقت خود استفاده 
کنند. کاهش هزینه و کم خطر و بدون خطر بودن مترو 
هم از دیگر ویژگی های مترو است. کاهش زمان سفر 
و کم خطر کردن سفر در مسیر رفاه مردم است.وی 
خاطرنشان کرد: همت شهرداری در زمینه تامین رفاه 
مردم مهم است و نقش پشتیبانی دولت هم اهمیت 
دارد. ما دستگاه های دولتی را موظف می دانیم که 
تلاش کنند تا وضعیت همه شهرهای کشور بهبود 
یابد. تهران به خاطر جمعیت و پایتخت بودن اهمیت 
دارد، اما همه شهرهای کوچک و کلان شهرها برای ما 
اهمیت دارند و باید برای مردم شهرها رفاه فراهم شود. 
دولت باید مساعدت کند تا شهرداری در ارائه خدمات 

به شهروندان موفق شود. کمک به شهرداری 
کمک به شهروندان است. رئیسی با اشاره به 
اینکه کارهای خوبی در شهر تهران در حال 
انجام است،اظهارکرد: یک مورد قرارگاه ساخت 
مسکن است. کمبود زمین در تهران داریم و 
ساخت مسکن کار ساده ای نیست، ولی کار 
دارد دنبال می شود. با پیگیری شهرداری و 
کمک وزارت راه و شهرسازی، تغییر بافت 
مرکز تهران باید انجام شود. توسعه فضای سبز 
تهران بسیار ارزشمند است که باید از آن تقدیر 
شود. سامان دادن به شرایط اجتماعی و مقابله 
با آسیب های اجتماعی هم از دیگر وظایف 
شهرداری است تا چهره تهران بهبود یابد. 
سامان دادن معتادان متجاهر و متکدیان در 
دستور کار شهرداری است. علاج کردن آسیب 
های اجتماعی باید انجام شود و مشکل آسیب  
باید رفع کرد. این کار توسط شهرداری تهران 
با کمک دستگاه قضایی در حال انجام است تا 
چهره شهر تهران چهره بانشاطی باشد.رئیسی 
تاکید کرد: همکاری استانداری تهران با شهرداری 
اهمیت زیادی دارد. ما معتقدیم مردم از اختلاف، 
دوگانگی، چندگانگی و چند سخن گفتن در برخی 
مقاطع خسته هستند و معتقدند مسئولان باید تلاش 
کنند. مردم آمادگی شنیدن اختلافات را ندارند، بلکه 
منتظر دیدن گشایش ها و توسعه و رفاه خود هستند. 
آستانه تحمل مردم برای اختلافات مسئولان تمام شده 
است. خواست مردم این است که شبانه روز برای آنها 
کار شود و ببینند اتفاقی در زندگی آنها افتاده است. 
شهرداری با کمک بخش خصوصی، مهندسان، کارگران 
و پیمانکاران برای مردم رفاه بیاورند و به طور مثال نیاز 
شهری تامین شود و خیابان آسفالت شود یا مدرسه 
ساخته شود و ایستگاه مترو افتتاح شود. باید برای وقت 
و کاهش هزینه زندگی مردم ارزش قائل شد. باید این 

نگاه ها در ادامه وجود داشته باشد.

معاون اجرایی رئیس جمهور با بیان این که »در کشور ۶۰ هزار پروژه نیمه تمام داریم«، گفت: سی سال زمان لازم است تا این 
پروژه ها تکمیل شود. به گزارش ایسنا، محسن منصوری صبح امروز در جلسه توسعه استان کردستان با تبریک عملیات محور 
مقاومت در فلسطین و امید به این که شاهد تحقق وعده امام خمینی )ره( درباره محو رژیم صهیونیستی باشیم ادامه داد: 
رئیس جمهور در آینده نزدیک به استان کردستان سفر خواهد داشت. باید سرمایه گذاری در استان کردستان  تسریع شود. باید 
مشکلات سرمایه گذاران حل شود تا شاهد ایجاد اشتغال و رونق تولید باشیم. برگزاری این جلسات برای حل مشکلات سرمایه 
گذاران است. وی افزود: مصوبات سفر استانی رئیس جمهور مانند مصوبات هیات دولت است پس باید از فرصت این مصوبات استفاده کنیم تا در استان کردستان رونق ایجاد 
شود. ظرفیت زیادی در استان کردستان وجود دارد و این استان مرز، آب، هوا، راه، معدن، موقعیت ژئوپلیتیک دارد و نباید  محروم باشد. ضعف مدیریتی در این استان وجود 
دارد اما در این سال ها کار زیاد شده اما کار نشده هم زیاد است.معاون اجرایی رئیس جمهور خاطرنشان کرد: بعد ۱۸ سال پروژه راه آهن کردستان در سفر آتی رئیس جمهور 

به بهره برداری می رسد. در این دو سال این  پروژه ۴۰ درصد پیشرفت کرد. فرودگاه هم در این سفر به بهره برداری خواهد رسید.

دبیر ستاد حقوق بشر جمهوری اسلامی ایران گفت: اقدام رژیم صهیونیستی در بستن آب 
آشامیدنی به روی مردم غزه، جنایت جنگی است. به گزارش ایسنا، کاظم غریب آبادی معاون 
امور بین الملل قوه قضاییه و دبیر ستاد حقوق بشر در توییتر نوشت: »حق دسترسی به آب 
آشامیدنی سالم و تمیز به عنوان یک حق بشری مورد شناسایی قرار گرفته است. اقدام رژیم 
صهیونیستی در بستن آب به روی مردم غزه، جنایت جنگی محسوب می شود. داعش نیز در 
سال ۱۳۹۵ آب حلب را قطع کرد و هماهنگ کننده کمک های اضطراری سازمان ملل در سوریه 

این اقدام را جنایت جنگی خواند.«

با اشاره به سفر آتی رئیس جمهور به کردستان

غریب آبادی: بستن آب به روی منصوری: ۳۰ سال زمان برای تکمیل پروژه های نیمه تمام لازم است
غزه جنایت جنگی است
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گزیده خبر

برگزاری کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و 

ترکمنستان در آبان ۱۴۰۲

وزیر راه و شهرسازی کشورمان، با هدف توسعه روابط اقتصادی با کشور 
ترکمنستان و به منظور تعیین تاریخ برگزاری هفدهمین کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشور ایران و ترکمنستان با رشید مردوف معاون 
رییس کابینه وزرای ترکمنستان و وزیر امور خارجه آن کشور، گفت وگو کرد.

به گزارش  ایلنا از وزارت راه و شهرسازی، امروز ۱۷مهرماه، مهرداد بذرپاش 
وزیر راه و شهرسازی کشورمان، با هدف توسعه روابط اقتصادی با کشور 
ترکمنستان و به منظور تعیین تاریخ برگزاری هفدهمین کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی دو کشور ایران و ترکمنستان با رشید مردوف معاون 
رییس کابینه وزرای ترکمنستان و وزیر امور خارجه آن کشور، تلفنی 
گفت وگو کرد. در این گفت وگوی تلفنی ضمن تاکید بر تقویت مناسبات 
دو کشور در تمامی زمینه ها به ویژه زمینه هایی اقتصادی، دو کشور موافقت 
خود را با برگزاری هفدهمین اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور 
ایران و ترکمنستان در تاریخ ۲۶  و ۲۷ آبان ماه در عشق آباد و هم زمان با 
برگزاری نمایشگاه ایران پروژه، اعلام کردند. مقامات دو کشور، در حوزه های 
مختلف از جمله انرژی، برق، آب، حمل و نقل، ساخت جاده، صدور خدمات 
فنی و مهندسی، تبادل نظر کردند. همچنین، مقرر شد پیگیری های لازم 
برای اجرایی شدن توافقات انجام شود. گفتنی است، مقرر بود تا هفدهمین 
اجلاس کمیسیون مشترک اقتصادی دو کشور ۲۶ تا ۲۸ مهرماه برگزار شود.

اجرای آزمایشی »بازار آب« در 5 دشت بحرانی کشور
مدیرکل دفتر اقتصاد و بهره وری آب، مدیریت مصرف و 
تقاضای شرکت مدیریت منابع آب ایران از اجرای آزمایشی 
طرح بازار آب در 5 دشت بحرانی کشور خبر داد و گفت: 
طرح بازار آب به صورت پایلوت در استان قزوین و شهرستان 
خواف استان خراسان رضوی اجرایی شده و بررسی نتایج 
آن نشان می هد که بازار آب می تواند منجر به افزایش بهره 
وری و ارزش اقتصادی آب شود.به گزارش ایلنا از وزارت 
نیرو، "سید محمد آهویی" در رابطه با ضرورت اجرای 
طرح پیاده سازی و اداره بازار آب در مناطق منتخب پایلوت 
در کشور گفت: مروری کوتاه بر تاریخچه مدیریت منابع 
آب نشان می دهد که در دهه ۱۳5۰ و ۱۳۶۰ پروژه ها و 
برنامه های آبی کشور برای پاسخگویی به تقاضا های موجود 
تنظیم می شد و در این بین به موضوع صیانت از منابع آب 
توجه کافی نمی شد.مدیرکل دفتر اقتصاد و بهره وری آب 
در همین رابطه افزود: از اواسط دهه ۱۳۷۰ و پس از آن 
در دهه ۱۳۸۰ به واسطه کاهش منابع آب های سطحی و 
زیرزمینی و همچنین رشد جمعیت و افزایش تقاضا برای 
اجرای طرح های توسعه در کشور، برنامه های مدیریت منابع 
آب کشور تا حدودی اصلاح شد و این بار تلاش شد تا 
به جای سیاست های عرضه بی رویه آب، موضوع مدیریت 
توامان عرضه و تقاضا در دستور کار قرار بگیرد.وی ادامه 
داد: از دهه ۱۳۹۰ به این سو نیز با توجه به کاهش شدید 
منابع آبی کشور و ارزیابی هایی که حکایت از فقر منابع 
آبی، افزایش اضافه برداشت از منابع آب زیرزمینی و تشدید 
فشار برآبخوان، کاهش کیفیت آب و پیامد های زیست 
محیطی ... و بروز مشکلات جدی در مدیریت آب کشور 
وجود داشت، موضوع صیانت از منابع آب در دستور کار 
قرار گرفت و تلاش شد تا برنامه هایی در جهت مدیریت 
تقاضا و مدیریت بهینه منابع آب اجرایی شود.آهویی گفت: 
تقویت و ساماندهی بازار آب یکی از برنامه هایی است که 
براساس مصوبه شورای عالی آب در طرح تعادل بخشی در 
برنامه کار وزارت نیرو قرار گرفته است و مطالعاتی نیز در 
این زمینه انجام شده و تلاش می شود تا با کمک آن ضمن 
ضابطه مند کردن میزان و نحوه مصرف آب، بخشی از آب 
مورد تقاضا را از طریق اجرای سیاست های بازتخصیص آب 
از طریق جابجایی مصرف به بخش های کاراتر و بهره ورتر، 
در چارچوب قواعد و مقررات تنظیمی، برای متقاضیان 
فراهم کند .وی ادامه داد: علاوه بر این تمهیداتی اتخاذ 
شود که تامین تقاضا های روزافزون از طریق مدیریت 

مصرف و افزایش بهره وری آب بهره برداران مجاز موجود 
تامین و از افزایش برداشت غیر مجاز و فشار بر منابع آب 
جلوگیری شود.مدیرکل دفتر اقتصاد و بهره وری آب اظهار 
داشت: از جمله اهداف اصلی که این پروژه دنبال می کند 
موضوع ارتقاء بهره وری آب است که در مبادلات آبی بسیار 
محدودی که در برخی مناطق پایلوت نیز انجام شده است، 
ارزیابی های اولیه نشان می دهد که بازار آب می تواند نقش 
موثری در این زمینه ایفا کند.وزارت نیرو در اجرای طرح 

بازار آب نقش تسهیل گر را ایفا می کندآهویی در ادامه 
گفت: وزارت نیرو به عنوان نماینده دولت در اجرای طرح 
بازار آب نقش تسهیل گر را ایفا می کند و چندین کارگزاری 
در این حوزه فعال می شوند که وظیفه ایجاد ارتباط میان 
عرضه کنندگان آب با متقاضیان را بر عهده دارند.وی در 
بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: در حال حاضر 
این طرح در برخی دشت های بحرانی در 5 استان کشور در 
مناطق محدودی از استان های یزد، اصفهان، البرز، قزوین 

و هرمزگان و سمنان به صورت پایلوت در حال اجراست 
و امیدواریم با فراهم شدن بستر های لازم و رفع ایرادات 
این طرح به زودی در دیگر دشت های بحرانی کشور نیز 
اجرایی شود.مدیرکل دفتر اقتصاد و بهره وری آب ادامه 
داد: اجرای طرح بازار آب نیازمند الزامات و مقدماتی است 
که از جمله آن راه اندازی سامانه معاملات است که تعدادی 
از شرکت های دانش بنیان در این حوزه قرار است با وزارت 
نیرو همکاری کنند.آهویی همچنین با اشاره به اینکه از 
جمله شروط اجرایی شدن این طرح در دشت های مختلف 
کشور این است که پیش از اجرایی شدن آن دیگر مقدمات 
مدیریت بهینه آب مانند نصب کنتور های هوشمند، تحویل 
حجمی آب، مسدود کردن چاه های غیرمجاز و اصلاح 
الگوی کشت اجرایی شود تاکید کرد: در صورتی که این 
مقدمات در دشت های بحرانی کشور اجرا نشود، آن دشت 
استاندارد های لازم برای اجرای طرح بازار آب را به دست 
نمی آورد.بازار آب می تواند منجر به افزایش بهره وری و 
ارزش اقتصادی آب شودوی با اشاره به عملیاتی کردن این 
طرح در دشت قزوین و دشت خواف افزود: طرح بازار آب 
به صورت پایلوت در استان قزوین و شهرستان خواف استان 
خراسان رضوی اجرا شده و بررسی نتایج آن نشان می هد 
که بازار آب می تواند منجر به افزایش بهره وری و ارزش 
اقتصادی آب شود.آهویی در مورد سازوکار عملیاتی اجرای 
طرح بازار آب نیز گفت: مالک چاه کشاورزی که دارای 
پروانه بهره برداری معتبر است و روی چاه کنتور هوشمند 
نصب کرده است می تواند در صورت رعایت الگوی کشت 
آب مازاد ناشی از صرفه جویی خود را که در چارچوب 
پروانه بهره برداری مجاز به برداشت آن می باشد، با قیمتی 
که در بازار تعیین می شود عرضه کند.وی در بخش پایانی 
سخنان خود با اشاره به نقش موثر بازار آب در صیانت از 
منابع آبی و ارتقای بهره وری در حوزه مصارف آب افزود: 
در حال حاضر هزینه تمام شده انتقال آب از خلیج فارس 
برای صنایع فلات مرکزی در ازای هر متر مکعب حدود ۴ 
دلار تمام می شود، اما با اجرای این طرح صنایع می توانند با 
قیمت های به مراتب کمتر مازاد آب بخش کشاورزی ناشی 
از صرفه جویی را دریافت کنند و کشاورزان نیز می توانند 
ضمن افزایش راندمان تولید محصول، مازاد آب خود را در 
بازار به فروش برسانند و از محل در آمد آن نسبت به ایجاد 
تمهیدات لازم جهت کاهش مصرف آب و افزایش بهره 

وری اقدام کند.

برخورد تعزیراتی با مشاوران املاک 
متخلف جنوب شرق پایتخت

نماینده وزارت راه و شهرسازی در کارگروه تنظیم بازار مسکن، املاک و مستغلات 
کشور از عملیات منسجم و مستمر گشت های مشاور املاک در جنوب شرق استان 
تهران خبر داد.به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، علیرضا مهلی یادآور 
شد: طی ۲ هفته گذشته با هماهنگی فرمانداران شهرهای قدس، ملارد و دماوند 
در این شهرها حاضر شدیم و با کمک های موثر ادارات راه و شهرسازی، شهرداری، 
فرمانداری، صنعت و معدن و تعزیرات و اماکن توانستیم تعداد زیادی بازدید از 

مشاوران املاک داشته باشیم و دفاتر مشاورین املاک غیرمجاز را پلمب کنیم. 
وی افزود: این عملیات از ابتدای هفته جاری در استان تهران و با توجه به برنامه 
ریزی های صورت گرفته در شهرهای جنوب شرق استان )پیشوا، قرچک و ورامین( 
آغاز شده و با قدرت در حال انجام است. وی تصریح کرد: ساماندهی بازار مسکن 
از اولویت های دولت سیزدهم است و گشت های مشترک در جنوب شرق استان 
تهران فعال شده اند و طی این چند روز تعدادی از بنگاه های متخلف با دستور 
قاضی تعزیرات حکومتی پلمب شدند. نماینده وزارت راه و شهرسازی بیان کرد:  
از آغاز طرح ساماندهی و تنظیم بازار اجاره مسکن توسط وزارت راه و شهرسازی 
در اردیبهشت امسال تاکنون ۸۰ هزار مشاور املاک مورد بازرسی قرار گرفته و 
5۶۰۰ بنگاه املاک متخلف در کل کشور پلمب شده است.مهلی مهم ترین تخلفات 
بنگاه های معاملات املاک را نداشتن پروانه کسب، عدم درج نرخ نامه، گران فروشی 
و اخذ کمیسیون بیش از رقم مجاز، استفاده از اجاره نامه های دستی، عدم ثبت 
سیستمی و ندادن کد رهگیری به متقاضیان اعلام کرد و گفت: با وجود اطلاع 
رسانی های مکرر از شهروندان نیز انتظار داریم با آگاهی به حقوق شهروندی خود 
به بنگاه های املاک مراجعه کنند.پیش از این خبرگزاری تسنیم در گزارشی از 
جولان سازندگان متخلف مسکن در جنوب غرب پایتخت خبر داده بود. گزارش 

را از اینجا بخوانید.

توقف تولید گاز در 
میدان گازی »تمار« 

اسرائیل

وزارت انرژی اسرائیل از توقف موقت تولید گاز در میدان گازی 
»تمار« در نزدیکی ساحل جنوبی خبر داد. به گزارش ایلنا 
از »الشرق الاوسط«، شرکت امریکایی »چورون« که پیمانکار 
این میدان گازی است اعلام کرد که از وزارت انرژی اسرائیل 
دستور گرفته که عملیات تولید گاز را متوقف کند. میدان 
گازی تمار از منابع اصلی تأمین سوخت نیروگاه های برق و 
صنایع در اسرائیل است و بخشی از تولید این میدان به اردن 
و مصر صادر می شود. وزارت انرژی اسرائیل نیز اعلام کرد که 
در پی تنش در مرزهای جنوبی دستگاه دفاعی اسرائیل دستور 
توقف موقت تولید در میدان گازی تمار را داده و افزود که 
جایگزین هایی را برای تأمین نیازهای سوخت کشور در نظر 
گرفته است. این وزارتخانه در بیانیه دیگری نیز تأکید کرد 
که نخست وزیر به وزیر انرژی اختیارات لازم را داده که ظرف 
دو هفته آینده در صورت لزوم در بخش انرژی اعلام وضعیت 
فوق العاده کند. میدان گازی تمار در ۲5 کیلومتری شهر 
ساحلی اشدود در ساحل جنوبی اسرائیل در دریای مدیترانه 
است و از شمال نوار غزه قابل مشاهده است و در تیررس 
نیروهای حماس قرار دارد. تولید گاز این میدان گازی در 
سال ۲۰۲۲ با ۱۸ درصد افزایش به ۱۰.۲5 میلیارد مترمکعب 
رسیده بود. همزمان شرکت چورون اعلام کرد که تولید گاز در 
میدان گازی لویاتان، بزرگ ترین میدان گازی اسرائیل، بدون 

هیچ اختلالی ادامه دارد.

ورود ۱۰۰ خودرو به ناوگان پستی

بیش از ۱5 خط جدید پستی راه  اندازی خواهیم کرد که روی کیفیت و سرعت توزیع مرسولات 
تاثیر بسزایی خواهد گذاشت. به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، محمود لیائی در مراسم رونمایی از 
چند پروژه پستی اظهار داشت: هدف ما از ورود ناوگان جدید به شبکه پستی کشور تمرکززدایی از 
تهران با ورود ناوگان جدید به شبکه پستی کشور است. تاکنون تمرکز ما برای توزیع مرسولات در 
تهران بود.  وی افزود: اکنون و با ورود ناوگان جدید تمرکز از تهران برداشته و در کل کشور توزیع 
خواهد شد. این ماشین ها را به سمت تمامی استان ها رهسپار می کنیم و در اختیار تمام استان ها 
قرار می دهیم. معاون وزیر ارتباطات ابراز امیدواری کرد که با حمایت وزارت ارتباطات بتوانیم راهی 
که اکنون برای نوسازی ناوگان و هوشمندسازی تجهیزات شبکه پستی آغاز کردیم را ادامه بدهیم 
و بتوانیم پیشرفت محسوسی داشته باشیم. در ادامه محمد احمدی از ورود حدود ۱۰۰ کامیون، 

کامیونت و ون به ناوگان پستی کشور خبر داد و اظهار داشت: ساختار اصلی شرکت ملی پست به 
نیروی انسانی متکی است و در هم تنیدگی زندگی اجتماعی با همکاران پستی ظرفیتی را به وجود 
آورده است که هیچ سازمانی به این شکل نیست. وی افزود: رسیدن به هوشمندسازی شرکت ملی 
پست به استانداردسازی فرایندها مربوط می شود. اکنون نیازمند توسعه زیرساخت هستیم. معاون 
فنی و بازرگانی شرکت ملی پست  با اشاره به ورود بیش از ۱۰۰ کامیون، کامیونت و ون به ناوگان 
پستی کشور تصریح کرد: بیش از ۱5 خط جدید پستی راه  اندازی خواهیم کرد که روی کیفیت 
و سرعت توزیع مرسولات تاثیر بسزایی خواهد گذاشت. مساله ای که در نقاط مرزی کشور بیش از 
دیگر مناطق با آن مواجه هستیم. وی گفت: امروز همزمان با رونمایی از خودروها ۱5 خط جدید 
راه اندازی و ۱۰ خط موجود را بهسازی خواهیم کرد و پروژه دیگر توسعه دسترسی مردم به خدمات 

پستی است که این کار را از طریق اپلیکیشن آپ آماده کرده ایم.

قیمت هر بشکه نفت برنت دریایی شمال امروز با ۳5 سنت معادل ۰.۴۰ درصد کاهش به ۸۷ دلار 
و ۸۰ سنت رسید. به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از رویترز، قیمت نفت پس از افزایش بیش 
از ۴ درصدی در روز گذشته، امروز کاهش یافت. بازارها در حال بررسی اختلال های احتمالی در 
عرضه نفت به خاطر جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس هستند. قیمت هر بشکه نفت برنت 
دریایی شمال امروز با ۳5 سنت معادل ۰.۴۰ درصد کاهش به ۸۷ دلار و ۸۰ سنت رسید. نفت 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا هم با ۳۴ سنت معادل ۰.۳۹ درصد کاهش ۸۶ دلار و ۴ سنت 
معامله می شود.هر دوی این شاخص های نفتی بیش از ۳ دلار و 5۰ سنت در روز دوشنبه به دنبال 
خبر درگیری بین رژیم صهیونیستی و حماس افزایش قیمت داشتند. حماس بزرگترین حمله 
نظامی به رژیم صهیونیستی را طی چند دهه گذشته در روز شنبه آغاز کرد. این جنگ با حملات 
تلافی جویانه رژیم صهیونیستی به غزه ادامه پیدا کرده است. با وجود اینکه رژیم صهیونیستی تولید 

نفت کمی دارد، اما بازارها نگرانند با گسترش این درگیری ها عرضه نفت خاورمیانه مختل و کمبود 
نفت در بازار در ادامه سال جاری میلادی تشدید شود. بندر اشکلون و پایانه نفتی رژیم صهیونیستی 
به دنبال آغاز این درگیری ها بسته شده است. این جنگ همچنین می تواند تلاش های آمریکا برای 
نزدیک کردن عربستان و رژیم صهیونیستی را با مشکل مواجه کرده و مانع افزایش تولیدی شود 
که قرار بود طبق قراردادی با عربستان صورت بگیرد. همچنین احتمال تشدید تحریم های آمریکا 
علیه ایران و کاهش صادرات نفت این کشور وجود دارد. سخنگوی کاخ سفید در روز دوشنبه اعلام 
کرد با اینکه هیچ مدرکی از مداخله مستقیم ایران در حملات حماس وجود ندارد، اما این کشور 
مقصر است. تنها نکته مثبت در مورد عرضه نفت ادامه مذاکرات ونزوئلا و آمریکاست که می تواند 
باعث برداشته شدن تحریم های ونزوئلا و مداخله یک شرکت خارجی دیگر برای صادرات نفت 

این کشور شود.

وزیر صمت با بیان این که قیمت گذاری خودرو باید بر عهده وزیر صمت باشد گفت: هم اکنون نهاد های مختلف در این 
موضوع مسئول هستند و وظایف خود را هم انجام نمی دهند.به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس علی آبادی وزیر صمت 
گفت: تصمیمات مربوط به قیمت گذاری خودرو باید در عهده وزیر صمت باشد، اما هم اکنون نهاد های مختلف در این 
موضوع مسئول هستند و وظایف خود را هم انجام نمی دهند. افزود: در مورد قیمت گذاری خودرو مدتی است که دچار 
یک تعلل عمدی شده ایم، در حال حاضر خودروساز نمی تواند خودش محصولات را بفروشد و برای همین پول قطعه ساز 
را هم نمی تواند پرداخت کند و با چنین روندی زنجیره تامین قطعات دچار مشکل می شود.وی ادامه داد: در حال شکستن 
انحصار بازار خودرو هستیم و در این باره قوانین واردات را مشخص کرده ایم، زیرا در یک رقابت سالم، صنایع رشد می کنند. 

البته واردات خودرو های نو برای همه مردم امکان پذیر است و برای واردات دست دوم هم اقدام می شود.

تأمین آب از منابع غیرمتعارف در دستور کار ویژه وزارت نیرو قرار گرفته و در این راستا برنامه ریزی شده تأمین آب از 
دریا رشدی ۶برابری نسبت به وضعیت فعلی داشته باشد. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، در تمامی دنیا 
شهرهای ساحلی از ظرفیت شیرین سازی آب دریا برای تأمین نیاز مصارف مختلف خود استفاده می کنند که این مهم در 
ایران با سالها عقب ماندگی در توسعه مواجه بوده است. هم اکنون از مجموع مصرف ۹.۲ میلیارد مترمکعب مصرف سالانه 
آب در بخش شرب، ۱۰۰ میلیون مترمکعب از طریق شیرین سازی آب دریا تأمین می شود. همچنین از مصرف ۲.۷ 
میلیارد مترمکعبی مصرف سالانه آب در بخش صنعت، ۶۰۰ میلیون مترمکعب از آب دریا تأمین می شود که تمامی این 
تأمین آب در سواحل جنوبی کشور است. به عبارتی ایران در حال حاضر از مصرف سالانه ۹۲ میلیارد مترمکعبی آب در 
کشور، حدود ۷۰۰ میلیون مترمکعب را از دریا تأمین می کند. برنامه ریزی شده این ۷۰۰ میلیون مترمکعب به ۴ میلیارد 
و ۲۰۰ میلیون مترمکعب در سال برسد که از این رقم، ۶۰۰ میلیون مترمکعب در بخش شرب و ۳ میلیارد و ۶۰۰ میلیون 

مترمکعب در بخش صنعت استفاده شود. طبق برنامه ریزی های صورت گرفته، این ۴ میلیارد و ۲۰۰ میلیون مترمکعب تأمین آب از دریا، 5۰درصد برای مناطق ساحلی 
و 5۰درصد برای انتقال آب به استان های غیرساحلی خواهد بود. با پروژه های متعددی که در این بخش در حال اجرا است، بخشی از این افزایش ظرفیت تا پایان دولت 

سیزدهم به مدار بهره برداری خواهد رسید.

وزیر صمت: قیمت گذاری خودرو باید بر عهده 
وزارت صمت باشد

افزایش ۶ برابری تأمین آب از دریا در دستور کار وزارت نیرو

قیمت جهانی نفت؛ برنت ۸۷ دلار و ۸۰ سنت شد
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ارگانوئیدها می توانند این قدرت را داشته باشند که حوزه های تحقیقات 
زیست پزشکی را از مدل سازی بیماری تا توسعه دارو متحول کنند.

به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، یکی از هیجان انگیزترین پیشرفت ها 
در حوزه زیست پزشکی در زمینه ارگانوئیدها است. ارگانوئیدها اندام های 
مینیاتوری هستند که می توانند در آزمایشات و تحقیقات پزشکی مورد 
استفاده قرار بگیرند. آنها نتایج بسیار دقیق تری نسبت به سایر انواع 
آزمایش ها ارائه می دهند. زمینه علوم زیست پزشکی از زمانی که الکساندر 
فلمینگ)Alexander Fleming( اولین آنتی بیوتیک به نام پنی سیلین را در 
دهه ۱۹۲۰ ایجاد کرد، مسیر طولانی را طی کرده است. یکی از مهیج ترین 
پیشرفت ها در زیست پزشکی مدرن، توسعه ارگانوئیدها یا اندام های کوچک 
است. ارگانوئیدها اندام های پیچیده و مینیاتوری هستند که در محیط کنترل 
شده یک ظرف آزمایشگاهی کشت می شوند. آن ها از بافت خود سازمان 
یافته ای تشکیل شده اند که اغلب از سلول های بنیادی مشتق می شود و 
پیچیدگی های مهم عملکردی، ساختاری و بیولوژیکی یک اندام کامل را 
تقلید می کنند. آنها به طور ویژه در تحقیقات بیماری ها مفید هستند، زیرا 
به محققان اجازه می دهند تا اختلالات عصبی، شرایط ژنتیکی و بیماری های 
پیچیده را بهتر درک کنند. علاوه بر این، نقش آن ها در تولید دارو و آزمایش 
سمی بودن، نویدبخش توسعه داروهای ایمن تر و موثرتر در آینده است. در 
این گزارش، ما امیدهایی که ارگانوئیدها با خود به همراه می آورند بررسی 
 Nicolas(می کنیم و به برخی از پیشرفت های اخیر دکتر نیکولاس داویود
 »Tisch MS« که در خط مقدم این زمینه در مرکز تحقیقات ،)Daviaud
نیویورک کار می کند، نگاهی می اندازیم. ارگانوئیدها چه هستند؟ ارگانوئیدها 
ساختارهای سه بعدی هستند که در شرایط آزمایشگاهی کشت می شوند و 
ساختار، ترکیب سلولی و عملکرد اندام ها یا بافت های خاص را شبیه سازی 
می کنند. آن ها از سلول های بنیادی یا سلول های پیش ساز خاص بافت ایجاد 
می شوند. برخلاف کشت های سلولی دو بعُدی سنتی، ارگانوئیدها تصویر 
دقیق تری از اندام ها و سیستم ها ارائه می دهند. این به محققان اجازه می دهد 
تا تعاملات پیچیده بین انواع مختلف سلول را مطالعه کنند، شرایط بیماری 
را شبیه سازی کنند و درمان های بالقوه را در یک محیط آزمایشگاهی کنترل 
شده آزمایش کنند. آنها همچنین مزایایی نسبت به مدل های حیوانی دارند. 
ارگانوئیدها می توانند آینده پزشکی را متحول کنند دکتر داویود می گوید: 
ارگانوئیدها علاوه بر اینکه نیاز به قربانی کردن حیوانات را از بین می برند، 
ویژگی های درون بدنی)in-vivo( دارند که به محققان امکان می دهد توسعه 
بافت ها و اندام ها را مطالعه کنند، ارزیابی  سمیت واقعی انجام دهند، داروها 
یا استراتژی های ویرایش ژنوم را آزمایش و بیماری های انسانی را مدل سازی 
کنند. وی همچنین افزود: تعداد زیادی از آنها را می توان همزمان رشد 
داد و به ابزاری مفید برای ساخت دارو و آزمایش سمیت روی بافت زنده 
انسان تبدیل کرد که ممکن است دقیق تر از مدل های حیوانی باشند. 
تفاوت ارگانوئیدها و اندام روی یک تراشه فناوری دیگری که در این زمینه 
تحقیقاتی با سرعت شتاب می گیرد، ارگان روی تراشه است. ارگان روی 
تراشه به دستگاه های مصنوعی و میکروسیالی گفته می شود که عملکرد 
اندام ها را در مقیاس کوچک تر تقلید می کنند. این پلتفرم ها محیط های اندام 
را بازسازی و امکان مطالعات کنترل شده به بیماری ها و درمان های مختلف 
را فراهم می کنند. بنابراین، تفاوت بین ارگان روی یک تراشه و ارگانوئید 
چیست؟ ارگانوئیدها تصویر دقیق تری از پیچیدگی کلی اندام ها در مقایسه 
با کشت های سلولی سنتی ارائه می دهند. آن ها به مطالعه فعل و انفعالات 
سلولی، مکانیسم های بیماری و درمان های بالقوه در یک محیط کنترل شده 
کمک می کنند.از سوی دیگر، فناوری  ارگان روی یک تراشه بر شبیه سازی 
دقیق عملکردهای اندام خاص تاکید دارد که امکان آزمایش دقیق دارو و 
درک عمیق واکنش های سطح اندام را در یک محیط کنترل شده فراهم 
می کند. در اصل، هر دو فناوری با ارائه مدل های دقیق تر و مرتبط تر برای 
مطالعه اندام ها و بافت ها به پیشرفت تحقیقات زیست پزشکی کمک می کنند. 
انتخاب بین ارگانوئیدها یا مدل های ارگان روی یک تراشه اغلب به اندام یا 
بافت خاصی که در حال بررسی است و سطح پیچیدگی مورد نظر در محیط 
آزمایشی بستگی دارد. ارگانوئیدها برای تحقیقات ام اس اکنون که درکی 
اساسی از ارگانوئیدها و اهمیت آنها به دست آورده ایم، بیایید کمی عمیق تر 
به کاربردهای بالقوه آنها در تحقیقات بیماری بپردازیم. به طور خاص، بیایید 
به نقش آنها در درک و مقابله با اختلالات عصبی پیچیده مانند مولتیپل 
اسکلروزیس)MS( نگاه کنیم. ام اس یک اختلال خودایمنی مزمن است که 
در آن سیستم ایمنی به پوشش محافظ رشته های عصبی حمله می کند و 
منجر به مشکلات ارتباطی بین مغز و سایر نقاط بدن می شود. این موضوع به 
بروز طیف وسیعی از علائم، از جمله خستگی، مشکل در راه رفتن، بی حسی 
یا ضعف و مشکلات بینایی منجر می شود. دکتر داویود در مورد اینکه چرا 
او و تیمش تمرکز خود را روی ام اس گذاشته اند، گفت: ام اس یک بیماری 
بسیار پیچیده برای مطالعه است که تا حد زیادی علت این پیچیدگی عدم 
دسترسی نسبی به بافت مغز و نخاع انسان است. به طور کلی، پیشرفت این 
بیماری با استفاده از مدل های حیوانی به ویژه جوندگان مورد مطالعه قرار 
می گیرد. با این حال، این کار خیلی عملی نیست. همانطور که دکتر داویود 
توضیح می دهد، جوندگان به طور طبیعی نمی توانند به ام اس مبتلا شوند، 
بنابراین استفاده از جوندگان برای مدل سازی ام اس با محدودیت هایی همراه 
است، به ویژه هنگامی که مکانیسم های ژنتیکی مرتبط با این بیماری را 

مطالعه می کنید.

ارگانوئیدها می توانند آینده پزشکی را 
متحول کنند

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

کمیاب ترین موستانگ های تاریخ، از مدل موتور وسط تا شلبی ۱۳۰۰ اسب بخار

فورد موستانگ تاریخچه ای غنی دارد و در طول شش دهه، مدل های کمیاب و تولید محدود زیادی از آن ساخته شده که نمونه ای 
موتور وسط و کانسپتی با طراحی جوجارو ازجملهٔ آن ها هستند. فورد موستانگ یکی از شناخته شده ترین خودروها نه فقط در 
آمریکا بلکه در سراسر جهان محسوب می شود. این خودرو از زمان تولد در سال ۱۹۶۴ به یکی از نمادین ترین خودروهای آمریکایی 
تبدیل شده است. موستانگ بنیان گذار کلاس پونی کارها بود که به خودروی اسپرت جمع وجور، مقرون به صرفه و شیک اطلاق 
می شد. در طول تاریخ نزدیک به شصت سالهٔ موستانگ که شامل هفت نسل می شود، مدل های ویژه و تولید محدود زیادی ساخته 

شده است که قصد داریم در ادامه با کمیاب ترین آن ها آشنا شویم.

ستاره برزیلی الدحیل در فهرست کی روش
طبق اعلام روزنامه الرای به احتمال خیلی زیاد ادمیلسون به تیم ملی فوتبال قطر دعوت خواهد شد. به گزارش ایسنا و به نقل از 
الرای، ادمیلسون جونیور، یکی از باکیفیت ترین و بهترین بازیکنان خارجی حاضر در لیگ ستارگان قطر  است. این بازیکن برزیلی 
فصل قبل را به خاطر آسیب دیدگی از دست داد و در فصل جاری هم تاکنون برای الدحیل به میدان نرفته است. او چندی پیش 
به تمرین گروهی الدحیل بازگشت و قرار است نامش به عنوان یک بازیکن داخلی در الدحیل به ثبت برسد و در صورتی که این 
اتفاق رخ بدهد کارلوس کی روش هم می تواند او را به تیم ملی قطر دعوت کند. به نوشته الرای احتمال زیادی می رود که کی روش 
تصمیم بگیرد ادمیلسون را به خاطر تجربه و کیفیت بالایش به اردوی تیم ملی فوتبال قطر فرابخواند. این بازیکن سال ۲۰۲۲ 
عنوان بهترین گلزن لیگ قهرمانان آسیا را به دست آورد. او ۲۹ سال دارد و می تواند در جام ملت های آسیای پیش رو کمک 
زیادی به تیم کی روش بکند. روزنامه الرای همچنین اعلام کرد کریستف گالتیه به عنوان سرمربی جدید الدحیل انتخاب شده و 

به زودی این انتقال رسما رسانه ای می شود.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب نان سال های جوانی
کتاب نان سال های جوانی بیشتر از آن که یک رمان 
عاشقانه باشد یک رمان ضدجنگ است. رمانی که 
مسائل دوران پس از جنگ را بیان می کند و از تاثیر 
قحطی و جنگ بر انسان ها می گوید. گرسنگی را به 
تصویر می کشد و از تلاش  آدم ها برای بقا می گوید. 
نان در کتاب هاینریش بل فقط یک عنصر نمادین 
نیست، نان در این کتاب شخصیت و هویت دارد. 
نان سال های جوانی داستان والتر فندریچ جوان 
است که از ۱۶ سالگی به شهر آمده تا برای 
خود کاری دست وپا کند. او که در دوران قحطی 
ناشی از جنگ بزرگ شده و طعم گرسنگی را تا 
مغز استخوان احساس کرده، با اینکه سال هاست 
شغل ثابتی دارد و درآمد قابل قبولی کسب کرده 
و زندگی متوسط و مطمئنی را می گذراند اما هنوز 
هم طعم گرسنگی و وحشت آن بر او و زندگی اش سایه می اندازد. تا آنجا که در مواجهه با 
مغازه نان فروشی نمی تواند بر حرص بیش ازحدش برای خرید نان فائق آید. پدر فندریج معلم 
مدرسه شان است و مادرش به دلیل بیماری ریوی در بیمارستان بستری است و در روند 
داستان از بین می رود. آن ها گاهی برای دریافت نان رایگان به مغازه پدر شاگرد تنبل کلاس 
سر می زنند اما بعد از مدتی نانوا به آن ها غضب می کند و از آن به بعد دیگر از نان رایگان خبری 
نیست. او که طاقت گرسنگی را ندارد کتاب های پدر را مخفیانه بلند می کند و به بهای نیم 
قرص نان یا حتا کمتر می فروشد. اما با دیدن یک دختر، متوجه می شود آن دختر تنها چیزی 
ست که آن را بیشتر از نان می خواهد و… داستان کتاب نان سال های جوانی فقط یک روز از 
زندگی پسری جوان به نام فندریچ را پس از جنگ جهانی دوم روایت می کند و با همین یک 
روز تمامی زندگی پسر جوان را مقابل چشمان خواننده به تصویر می آورد و با یادآوری روزهای 
سخت و تلخ گذشته و ترکیب و تاثیر آن در زمان حال، خواننده را در جریان سرگذشت پسر 

جوان قرار می دهد.

محمد بهرامی
محمد بهرامی یکی از پایه گذاران هنرهای 
گرافیک در ایران است که در سال ۱3۰8 
شمسی متولد شده است. او از همان دوران 
کودکی به نقاشی علاقه زیادی داشت و در پنج 
سالگی شروع به نقاشی کشیدن کرد. محمد 
در حین تحصیل مدتی در هنرستان نقاشی 
هنرهای زیبا به یادگیری نقاشی پرداخت و بعد 
از اینکه تحصیلات دوران متوسطه را تمام کرد، 
به دانشکده هنرهای زیبا رفته و نقاشی را ادامه 
داد. بهرامی در سال ۱3۲5 آتلیه نقاشی خود 
را با نام »آتلیه فارس« تاسیس کرد و شاگردان 
زیادی را تربیت نمود. مهم ترین آثار محمد 
بهرامی تابلوهایی هستند که او آن ها را با الهام از شاهنامه فردوسی نقاشی کرده و در 
آن ها حماسه های تاریخ ایران را به تصویر کشیده است. وی در صنایع مستظرفه نزد 
استادان نقاشی ملی و سنتی ایران به فراگیری این هنر پرداخت و از دانشکده هنرهای 
زیبا فارغ التحصیل شد و دوره عکاسی را در انستیتو عکاسی نیویورک با درجهمٔمتاز به 
پایان رساند. وی سال ۱3۲5 نخستین آتلیه خود را به نام »آرک« از نخستین آتلیه های 
گرافیک ایران با همکاری شاگردش جواد هاتف در خیابان لاله زار تأسیس کرد. بسیاری 
از استادان گرافیک و هنرهای تجسمی از جمله مرتضی ممیز، آیدین آغداشلو، محمد 
احصایی، علی اکبر صادقی، پرویز کلانتری، محمد تجویدی، بوریس آسیریان، علی 
شاه میری، حسین اسلامیان، محمدعلی زاویه، علی اصغر معصومی، عباس کوه زاد و بیوک 

احمری در این آتلیه با او همکاری داشتند.

فرهنگ

ربات انسان نمای »آمکا« در ویدئوی جدیدی در 
مورد خواب دیدن صحبت می کند و از شبیه سازی 
کردن خواب می گوید. به گزارش ایسنا و به نقل از 
دیلی میل، تاکنون با خود فکر کرده اید که ربات ها 
چه خوابی می بینند؟ ویدیوی شگفت انگیزی که 
از پیشرفته ترین ربات انسان نمای جهان منتشر 
شده است، نشان می دهد که خواب آنها ظاهرا 
در مورد گوسفند برقی نیست. در این ویدئو، 
ربات انسان نمای »آمکا«)Ameca( دیده می شود 
 Engineered(»که توسط شرکت »اینجینییرد آرتز
Arts( طراحی شده است. از آمکا پرسیده می شود 
که آیا او خواب می بیند یا خیر. پاسخ آمکا کمی شوکه کننده است زیرا او پاسخ می دهد: 
بله. آمکا همراه با حالت های عجیب و غریب چهره ادامه می دهد: شب گذشته، خواب 
دایناسورهایی را دیدم که در حال جنگ فضایی در مریخ علیه بیگانگان هستند. ربات 
به سرعت این جمله ها را به دنبال حرف قبلی خود می گوید: شوخی می کنم. من مانند 
انسان ها خواب نمی بینم اما می توانم آن را با اجرای سناریوهایی در ذهنم شبیه سازی کنم 
که به من کمک می کنند در مورد جهان بیاموزم. کاربران کانال یوتیوب اینجینییرد آرتز 
از این که چقدر ویژگی های صورت ربات پیشرفته هستند و چقدر به واکنش های انسانی 

نزدیک به نظر می رسند، شگفت زده شدند.

ربات »آمکا«:

من خواب را شبیه سازی می کنم!


	Page 01
	Page 02
	Page 03
	Page 08

